ДВЕНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

410002, г. Саратов, ул. Лермонтова д. 30 корп. 2 тел: (8452) 74-90-90, 8-800-200-12-77; факс: (8452) 74-90-91,

http://12aas.arbitr.ru; e-mail: info@12aas.arbitr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

арбитражного суда апелляционной инстанции

Дело №А12-29788/2020

г. Саратов

10 марта 2021 года

Резолютивная часть постановления объявлена 02 марта 2021 года.

Полный текст постановления изготовлен 10 марта 2021 года.

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в составе: 

председательствующего судьи Веряскиной С.Г.,

судей Акимовой М.А., Степуры С.М.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства ФИО2 (ОГРНИП 306345836300010, ИНН 

<

***>)

на решение Арбитражного суда Волгоградской области от 23 декабря 2020 года по делу № А12-29788/2020

по заявлению индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства ФИО2 (ОГРНИП 306345836300010, ИНН 

<

***>) к судебному приставу-исполнителю Межрайонного отдела судебных приставов по особым исполнительным производствам Управления Федеральной службы судебных приставов по Волгоградской области ФИО3, Межрайонному отделу судебных приставов по особым исполнительным производствам Управления Федеральной службы судебных приставов по Волгоградской области, Управлению Федеральной службы судебных приставов по Волгоградской области, 

заинтересованные лица: конкурсный управляющий акционерного общества «Равнинное» ФИО4, ФИО5, индивидуальный предприниматель ФИО6,

об оспаривании действий судебного пристава-исполнителя,

при участии в судебном заседании:

- от индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства ФИО2 – П.С. Балага, по доверенности от 16.10.2020,

без участия в судебном заседании представителей иных лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, 

УСТАНОВИЛ:

индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства ФИО2 (далее – ИП глава КФХ ФИО2, предприниматель, заявитель) обратился в Арбитражный суд Волгоградской области с заявлением о признании незаконными действий судебного пристава-исполнителя Межрайонного отдела судебных приставов по особым исполнительным производствам Управления Федеральной службы судебных приставов по Волгоградской области (далее – МОСП по ОИП УФССП России по Волгоградской области) ФИО3 по проведению исполнительных действий в рамках исполнительного производства № 70858/20/34044-ИП от 17.08.2020 в отношении должника ФИО5 в пользу взыскателя конкурсного управляющего акционерного общества «Равнинное» (далее – АО «Равнинное») ФИО4 на территории, находящейся в аренде заявителя, по обращению взыскания на имущество заявителя.

Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 23.12.2020 в удовлетворении заявленных требований отказано.

ИП глава КФХ ФИО2, не согласившись с вынесенным судебным актом, обратился в суд с апелляционной жалобой, в которой просит отменить решение суда первой инстанции по основаниям, изложенным в апелляционной жалобе.

Письменных отзывов в порядке статьи 262 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) на апелляционную жалобу не представлено. 

Информация о принятии апелляционной жалобы к производству и назначении дела к судебному разбирательству размещена на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Представитель ИП главы КФХ ФИО2 в судебном заседании поддержал доводы, изложенные в апелляционной жалобе.

В соответствии с частью 3 статьи 156 АПК РФ суд рассматривает апелляционную жалобу в отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о времени и месте проведения судебного заседания.

Исследовав материалы дела, проверив доводы апелляционной жалобы, суд апелляционной инстанции считает, что решение суда первой инстанции не подлежит отмене по следующим основаниям.

Как следует из материалов дела, решением Арбитражного суда Волгоградской области от 31.10.2019 по делу № А12-42/2019 АО «Равнинное» признано несостоятельным (банкротом), конкурсным управляющим утверждена ФИО4

Определением Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 по указанному делу, оставленным без изменения постановлением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2020, суд обязал бывшего руководителя должника АО «Равнинное» ФИО7 передать конкурсному управляющему должника ФИО4 бухгалтерскую и иную документацию должника (оригиналы), печати, штампы и иные ценности, в том числе:

1.14. документы, подтверждающие права АО «Равнинное» на недвижимое имущество и движимое имущество, в том числе земельные участки, объекты незавершенного строительства, в том числе сведения об объектах недвижимости, права собственности на которые не зарегистрированы, а также технические паспорта и иную документацию, а именно передать: – свидетельство о регистрации транспортного средства на Трактор К700А, год выпуска – 1985, госзнак 

<

***>, серия СВ номер 494549; – паспорт самоходной машины на Трактор «Беларус-82,1», год выпуска – 2014, госзнак 34 ВН 1950, серия ТС номер 678541; – свидетельство о регистрации транспортного средства на Трактор «Беларус- 82,1» год выпуска 2016, госзнак 34 СН 3231, серия СВ номер 730631; – свидетельство о регистрации транспортного средства на Комбайн КЗС1218-29, год выпуска 2017, госзнак 34 ВЕ 2790, серия СЕ номер 496664; – паспорт самоходной машины на Комбайн КЗС1218-29, год выпуска 2017, госзнак 34 ВЕ 2790, серия RU CB номер 234554; – паспорт самоходной машины на Комбайн КЗС1218-29, год выпуска 2017, госзнак 34 СТ 3598, серия RU CB номер 234554; – паспорт самоходной машины на Комбайн КЗС 1218 (Полесье), год выпуска 2016, госзнак 77 НК 9458, серия RU номер СВ номер 081419; – свидетельство о регистрации транспортного средства на Автомобиль УАЗ-39629 борт. 2002, госзнак 

<

***> – серия 34 23 номер 797845; – предварительный договор купли-продажи жилого дома от 12.07.2016; – кадастровый паспорт на жилой дом 1975 года, Школьная, 2 – предварительный договор купли-продажи жилого дома от 12.07.2016; – договор купли-продажи жилого дома и земельного участка от 24.03.2016; – договор аренды жилого дома и земельного участка от 01.08.2016, Родниковая, 2; – акт приема-передачи жилого дома и земельного участка 01.08.2016; – договор аренды жилого дома и земельного участка с правом выкупа от 09.01.2018, Родниковая, 2; – акт приема-передачи жилого дома и земельного участка 09.01.2018, Родниковая, 2; – договор № 119 аренды земельного участка с/х назначения от 07.10.2008; – протокол общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 34:13:000000:173, расположенный: Россия, Волгоградская область, Котельниковский район, Чилековское сельское поселение от 04.02.2019; – протокол общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 34:13:000000:161, расположенный: Россия, Волгоградская область, Котельниковский район, Чилековское сельское поселение от 04.02.2019;

1.15. список кредиторов АО «Равнинное» с указанием их наименования и (или) фамилии имени отчества, места нахождения или места жительства, номерами телефонов, суммы кредиторской задолженности и периода ее образования, с представлением подтверждающей первичной документации;

1.16. список дебиторов АО «Равнинное» с указанием их наименования и (или) фамилии, имени, отчества, места нахождения или места жительства, номерами телефонов, суммы дебиторской задолженности и периода ее образования, с представлением подтверждающей первичной документации;

1.17. договоры (соглашения, контракты и т.п.), заключенные АО «Равнинное» со всеми контрагентами, в том числе коммерческими и некоммерческими организациями, государственными органами физическими лицами, за исключением договоров, в том числе: – заявление о расторжении договоров аренды от 12.12.2019; – договоры залога от 27.03.2019 между АО «Равнинное» и ФИО2; – земельные договора (113 листов); – договора займа 2015-2016 годов (33 листа);– договор на оказание юридических услуг от 01.01.2019 № 01-19 (заключен между АО «Равнинное» и ИП ФИО8). В акте выполненных работ от 30.06.2019 № 42 на 30 000 руб. (в основании указано – договор на оказание юридических услуг от 01.01.2019 № 01-19 и доп. соглашение от 01.04.2019); – дополнительное соглашение от 01.04.2019 к договору на оказание юридических услуг от 01.05.2019 № 09-19 на 30 000 руб. (заключен между АО «Равнинное» и ИП ФИО8); – дополнительное соглашение от 01.07.2019 № 2 к Договору на оказание юридических услуг от 01.05.2019 № 09-19 от на 30 000 руб. (заключен между АО «Равнинное» и ИП ФИО8); – акты оказанных услуг, дополнительные соглашения к договору на оказание охранных услуг от 01.07.2019 ООО ЧОО «БОРЗ» и АО «Равнинное»; – договор от 21.02.2018 с МАУ «Редакция газеты «Искра»; – договор на оказание услуг по подготовке документов на получение декларации о соответствии продукции на 6700 руб. и акт оказанных услуг, заключенный с ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр»; – акты оказанных услуг, счета к договору на выполнение работ по подтверждению соответствия продукции требованиям ТР ТС от 17.06.2019 № 090В, заключенному с ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр»; – акты оказанных услуг, счета к Договору от 30.04.2019 № 1/34-12А на возмездное оказание (выполнение) работ, услуг, заключенному с ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр» – акты оказанных услуг, счета, дополнительные соглашения к сублицензионный договор от 31.07.2019 № 1С/74-19 на передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии) на использование программных продуктов, заключенный с ООО Эккаунтинг Центр»;

1.18. сведения об организациях, в которых АО «Равнинное» является учредителем (участником), и сведения о доли участия, о наличии договоров с ними, о наличии консолидированного с ними баланса, а именно в отношении Агропромышленного объединения работодателей Волгоградской области (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), включая устав данной организации, договор, соглашение, решение об учреждении, иные документы;

1.19. квартальные и годовые документы бухгалтерской отчетности АО «Равнинное» (с соответствующими отметками налогового органа об их принятии, за последние три года деятельности АО «Равнинное») с расшифровкой по каждой статье отчетности; – экология 4 кв. 2015-2016 (461 лист); – формы бухгалтерской отчетности 2016; – 4 СХ, 29 СХ за 2018 год; – расчеты с бюджетом за 2015-2016; – книга доходов и расходов за 2016 год; – книга доходов и расходов за 2017 год; – аудиторские заключения за 2015-2018; – ж/о № 8 за 2019 год; – поступившие счета с июля по август 2018 года (356 листов); – журнал-ордер №2, платежные поручения, выписки по Сбербанку с января по ноябрь 2016 года (528 листов); – журнал-ордер № 2, платежные поручения, выписки по Сбербанку с августа по декабрь 2017 года (461 лист); – отчетность по ЦЗН и прокуратуре 2019 год; – ж/о №7 с 20.09.2018. по 26.04.2019 (29 листов); – связка ОСВ по 01 (14 книг); – списание О.С. за 2018 год (159 листов); – ж/о №9 за 2019 год. (138 листов); – отчет о движении скота за 2019 год (90 листов); – акты приема-передачи ОС 2005 год (100 листов); – приказы, инвентаризация, перед складов 2019; – поступления, договора 2015-2018 (420 листов);

1.20. сведения о наличии и движении принадлежащих организации сырья, материалов, запасных частей, инвентаря и хозяйственных принадлежностей, тары, средств защиты растений и т.п. ценностей (в том числе находящихся в пути и переработке), а также подтверждающие документы за последние три года деятельности АО «Равнинное» с даты введения процедуры конкурсного производства: - путевые листы и документы по медицинскому освидетельствованию работников должника; - документы-основания выдачи пайщикам «АО «Равнинное» зерна в 2019 году (договор, дополнительные соглашения к договору, расчет, на основании которого устанавливался объем зерна, подлежащий выдаче); - составленные ветврачом акты вскрытия трупа павшего животного, ни акты выбраковки животных, акты об утилизации (захоронении) животных, заключение ветврача об их уборке, утилизации или уничтожении;

1.21. личные карточки работников, осуществлявших трудовую деятельность у Должника в период с даты создания должника по дату введения конкурсного производства, за исключением уже переданных личных карточек работников, уволенных в 2000-2015, 2017-2019; журналы учета движения трудовых книжек и вкладышей для них; ведомости по начислению и выплат заработных плат и иных видов доходов (премиальные и т.д.), в том числе: - трудовой договор с ФИО9; - трудовые книжки ФИО5, ФИО10; - личные карточки работников, уволенных в 2019 году (шт.-8 Ж,З,И,К-147 л.); - книга приказов за 2007-2011 год (190 л.); - кадровые приказы по СПК «Равнинный» за 2000-2001 год (94 шт.); - книга приказов за 2007-2011 год (190 л.); - книга приказов ОАО «Равнинное) 2012-2014 год (192 л.); - личные карточки работников, уволенных в 2016 году (5 шт., 34 л.); - производственные приказы; приказы по личному составу АО «Равнинное» за 2019 год; - правила внутреннего трудового распорядка от 2010 года с приложениями от 2016 года; - должностные инструкции согласно штатному расписанию; - книга учета трудовых книжек по 2019 год, 212 записей; - мобилизационные предписания (18 л.); - журнал учета проверок готовности организации к представлению техники войскам; - документы по воинскому учету; - документы по аттестации рабочих мест и охране труда; - расчетно-платежные ведомости СПК «Равнинный» с I по ХII 2000-2001 г. (93 листа); - расчетно-платежные ведомости СПК «Равнинный» с I по ХII 2002 г. (84 листа); - расчетно-платежные ведомости СПК «Равнинный» с I по ХII 2003 г. (84 листа); - расчетно-платежные ведомости СПК «Равнинный» с I по ХII 2004 г. (84 листа); - расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2005 г. (79 листов); - расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2006 г. (78 листов); - расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2007 г. (55 листов); - расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2008 г. (51 лист); - расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2009 г. (37 листов); - расчетно- платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2010 г. (29 листов); -расчетно-платежные ведомости ОАО «Равнинное» с I по ХII 2011-2012 (61 лист); - табеля с января 2018 г., табеля с января по апрель 2019 г. АО «Равнинное» (80 листов); - листки нетрудоспособности и расчеты с I по ХII 2014-2015 (123 листа); - больничные листы 2001 г.; - справки 2-НДФЛ 2010 г.; - справки 2-НДФЛ 2010-2011 гг.; - справки 2-НДФЛ 2012 г.; - справки 2-НДФЛ 2011 г.; - справки 2-НДФЛ 2009 г.; -индивидуальные сведения за 2011 г.; - индивидуальные сведения за 2015 г.; - налоговые карточки 2013 г.; - форма П-4 за 2010 г.; - дополнительные соглашения № 2 к трудовым договорам с работниками АО «Равнинное», заключенные после 31.04.2019, согласно которым АО «Равнинное» взяло на себя обязательства обеспечить за счет собственных средств проезд сотрудников к месту работы и обратно. Доставка осуществлялась до офиса, расположенного по адресу: 

<

...>. Место сбора: Волгоградская обл.,                                        г. Котельниково, пл. Ленина, время отправки 7-30 минут;

1.22. сведения о всех видах расчетов с учредителями (участниками) организации по вкладам в уставный (складочный) капитал организации, по выплате доходов и т.д., а также подтверждающие документы за последние три года с даты введения процедуры конкурсного производства, а именно: - конверт с материалами годового собрания акционеров 19.05.2016; - конверт с материалами годового собрания акционеров 29.05.2017; - конверт годового собрания от 29.01.2019; - конверт годового собрания от 27.06.2018;

1.23. сведения об АО «Равнинное», и функционировании службы безопасности (охраны) предприятия, материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов и иной документации;

1.24. документы по кассовой дисциплине АО «Равнинное» (приходные кассовые ордера (форма № КО-1), расходные кассовые ордера (форма № КО-2); кассовые книги (форма № КО-4); журналы регистрации приходных и расходных кассовых ордеров (форма № КО-3); приходные и расходные ордера, кассовые чеки; книги учета принятых и выданных кассиром денежных средств (форма № КО-5); распорядительные документы руководителя должника о выдаче подотчетных денежных средств (заявление подотчетного лица о выдаче денежных средств), авансовые отчеты с прилагаемыми подтверждающими документами, расчетно- платежные ведомости), оборотные сальдовые ведомости и другие документы (счет 50) за период три года до даты введения процедуры конкурсного производства: - МО за август 2018 г. (333 листа); - МО за май-апрель 2018 г. (857 листа); - МО за январь-март 2018 г. (721 лист); - МО за июнь-июль 2018 г. (984 листа); - журналы кассира-операциониста с 27.10.2017; - МО за январь-февраль 2017 г. (548 листов); - кассовая книга (2000-по ноябрь 2017 г., 24 книги); 

1.25. бухгалтерская база 1С;

1.26. передать конкурсному управляющему все имущество АО «Равнинное», в том числе, но не ограничиваясь:

1.40.3. транспортные средства, самоходную технику, основные средства (сельскохозяйственные машины и оборудование):

№ п/п

Гос. рег. знак

Марка

Наименование

Зав. №

Год выпуска

Дата регистрации

2573 ВА 34

2ПТС-4

прицеп

120416

1987

06.11.2015

2578 ВА 34

2ПТС-4

прицеп

119965

1974

06.11.2015

2576 ВА 34

2ПТС-4

прицеп

228950

1999

06.11.2015

2577 ВА 34

2ПТС-4

прицеп

116669

1989

06.11.2015

2563 ВА 34

2ПТС-6

прицеп

10080

1990

06.11.2015

2559 ВА 34

3ПТС-12

прицеп

01380

1987

06.11.2015

2519 ВА 34

К-700А

трактор

9104734

1980

06.11.2015

2517 ВА 34

К-701

трактор

9011328

1990

06.11.2015

2568 ВА 34

ММЗ-771В

прицеп

0812426

1985

06.11.2015

2567 ВА 34

ММЗ-771В

прицеп

1985

1985

06.11.2015

2566 ВА 34

ММЗ-771В

прицеп

47153

1980

06.11.2015

2565 ВА 34

ММЗ-771В

прицеп

0814242

1985

06.11.2015

2512 ВА 34

Т-150К

трактор

438356

1988

06.11.2015

2526 ВА 34

Т-16М

Шасси 

самоходное

765871

1982

06.11.2015

ВТ150334

СЗАП 8527

Двигатель/

кузов 35004

1991

В902КР34

ГАЗ САЗ 3507

Двигатель/

кузов 043291

Шасси

52000108117

1

1985

Х524НЕ34

ГАЗ САЗ 3507

Двигатель/

кузов 207048 Шасси 1134425

1988

Загрузчик

2000

Зернометатель ЗМ-60

2004

Модульно-посевной комплекс

2017

Культиватор КПШ-9

Культиватор КПШ-9

Культиватор КСО-4 усил.

2010

Культиватор КСО-4 усил.

2010

Культиватор КСО-4 усил.

2010

Культиватор КСО-4 усил.

2010

Пресс-подборщик ПР-145

2010

Пресс-подборщик ПР-145

2010

Сеялка СЗС-2,1

Сеялка СЗС-2,1

Сеялка СЗС-2,1

Сеялка СЗС-2,1

Сеялка СЗС-2,1

АКБ, гидроцилиндр, рулевое управление от комбайна зерноуборочный РСМ-10Б «ДОН-1500Б», гос. знак 

<

***> завод. номер 096081, 2007 г.в.

Генератор, топливный насос, левая и правая бортовая, передние колеса, кондиционер, днище копнителя в сборе, гидромотор, ГСТ-90, клавиши соломотряс- 5 шт,, аккумуляторная батарея от комбайна зерноуборочный, марка ДОН-1500, гос.рег.знак 

<

***>

Двигатель, радиатор водяного охлаждения, масляный радиатор от трактора, марка ДТ-75, гос.рег.знак 

<

***>

Двигатель, радиатор водяного охлаждения, масляный радиатор, государственные регистрационные знаки 9876 СС

34 от трактора, марка ДТ-75, гос.рег.знак 

<

***> (отсутствует)

Двигатель, радиатор водяного охлаждения, масляный радиатор от трактора, марка ДТ-75, гос.рег.знак 

<

***>

Государственные регистрационные знаки 

<

***> от трактор, марка ДТ-75, гос.рег.знак 

<

***> (отсутствует)

Генератор от трактора, марка ДТ-75, гос.рег.знак 

<

***>

Двигатель, коробка переключение передач (КПП), 2 масляных и водяной радиаторы, 4 колеса в сборе от трактора, марка К-700А, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от трактора, марка К-700А, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от трактора, марка К-700А, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от трактора, марка К-701, гос.рег.знак 

<

***>

Редуктор привода ножа, Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный, марка КЗС-1218-29, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный, марка КЗС-1218-29, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный, марка КЗС-1218-29, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный, марка КЗС-1218-29, гос.рег.знак 

<

***>

Топливный насос, гидрораспределитель Р-80 от трактора, марка МТЗ-80, гос.рег.знак 

<

***>

Топливный насос высокого давления (ТНВД) от трактора, марка МТЗ-80, гос. рег. знак 

<

***>

Водяной, масляный радиаторы, топливный насос от трактора, марка МТЗ-80, гос. рег. знак 

<

***>

Кожух стрясной доски, заводской шнек в сборе, Аккумуляторная батарея от комбайна зерноуборочный РСМ-10Б «ДОН-1500Б», гос. знак 

<

***> завод. номер 096081, 2007 г.в.;

Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный РСМ-10Б «ДОН-1500Б», гос. знак 

<

***> завод. номер 096077, 2007 г.в.

Аккумуляторная батарея от комбайн зерноуборочный РСМ-10Б «ДОН-1500Б», гос. знак 

<

***> завод. номер 096082, 2007 г.в.

Аккумуляторная батарея, механизм качающейся шайбы (МКШ) от комбайн зерноуборочный РСМ-10Б «ДОН-1500Б», гос. знак 

<

***> завод. номер 096074, 2007 г.в.

Рама, шасси, двигатель от трактора, марка Т-40АМ гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея, стартер от погрузчик, марка ТМ-1А, гос. рег. знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от погрузчик, марка ТМ-1А, гос.рег.знак 

<

***>

Все стекла кабины, топливный насос, гидроцилиндр стрелы экскаватора, обе двери кабины от Экскаватор, марка ЭО-2621/ЮМЗ-6КЛ, гос.рег. Знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от УАЗ 29891, гос. знак 

<

***> VIN 

<

***>, 2014 г.в.

Аккумуляторная батарея, зеркала заднего вида от ГАЗ 33081, гос. знак 

<

***> VIN 

<

***>, 2009 г.в.

Аккумуляторная батарея, два передних колеса от ВАЗ 21214, VIN 

<

***>, гос. рег. знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея, тахограф от ГАЗ 53, двигатель/кузов 51100А*41028412, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ГАЗ 3102, VIN 

<

***>, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ЗИЛ ММ34502 , Двигатель/кузов 607373, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от МАЗ 5549 , Двигатель/кузов 669261, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от САЗ 3507, Двигатель/кузов 7313018, гос.рег.знак 

<

***>

Двигатель и радиатор, Аккумуляторная батарея от ГАЗ 5312, Двигатель/кузов 249946, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от КАМАЗ 5511, Двигатель/кузов 2290852, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ГАЗ 5312, Двигатель/кузов 031992, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от САЗ 3507, Двигатель/кузов 29180, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея, стартер от ЗИЛ 431410, Двигатель/кузов 636059, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ГАЗ 5201, Двигатель/кузов 110637, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ГАЗ 5312, Двигатель/кузов 18768, гос.рег.знак 

<

***>

Задние 2 колеса, все сиденья салона, генератор, Аккумуляторная батарея от УАЗ 39629, VIN 

<

***>, гос.рег.знак 

<

***>

Двигатель Д-240, коробка переключения передач, вал карданный в сборе, аккумуляторная батарея от ЗИЛ 138, Двигатель/кузов 631519, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от САЗ 3507, Двигатель/кузов 124486, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея, стартер, воздушный коллектор двигателя от ЗИЛ ММ345021, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ЗИЛ ММ345021, Двигатель/кузов 603732, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от МАЗ 5516Х5-481-000, VIN 

<

***>, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от ГАЗ А22Я33, VIN 

<

***>, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от Лада 212140, VIN 

<

***>, гос.рег.знак 

<

***>

Аккумуляторная батарея от КАМАЗ 6520, VIN 

<

***>, гос.рег.знак С451М 34

Гидроцилиндр подъема кузова, Аккумуляторная батарея от КАМАЗ 55102, Двигатель/кузов 778637, гос.рег.знак

В582ВВ 34

Передний и задний кардан, коробка переключения передач, аккумуляторная батарея от УАЗ-396255, VIN

XTT396255C0454535, гос.рег.знак С494СО 34

Кардан привода ножа, кардан привода вала отбора мощности (ВОМ) от косилки плющилки прицепной №2029, год

выпуска 2015

Кардан привода ножа, кардан привода вала отбора мощности (ВОМ) от косилки плющилки прицепной №207602,

год выпуска 2017

Кардан привода вала отбора мощности (ВОМ) от Опрыскиватель ОПШ-22-2500полуприцепной штанговый, типа,

2017 г.в.

Кардан привода вала отбора мощности (ВОМ) от Пресс-подборщик рулонный ПР-Ф-180, 2015 года выпуска

1.40.4. товарно-материальные ценности:

№ п/п

Наименование ТМЦ

Количество

1.

Сальник электромотора Иртышанка

5 шт.

2.

Шпилька колеса заднего

6 шт.

3.

Листы рессоры ЗИЛ

5 шт.

4.

Лист рессоры задний ЗИЛ

1 шт.

5.

Головка на 46

1 шт.

6.

Головка на 41

1 шт.

7.

тумба выкатная

1 шт

8.

стол

2 шт

9.

МФУ НР Laser

1 шт

10.

МФУ Samsung

1 шт

11.

холодильник

1 шт

12.

умывальник

1 шт

13.

кресла

5 шт

14.

Каталог МТЗ-80

1 шт.

15.

Отвал плуга

4 шт.

16.

Доска полевая широкая

2 шт.

17.

Кольцо фторопластовое

9 шт.

18.

Указатель давления воды

1 шт.

19.

Шкворень ЗИЛ

1 шт.

20.

Огнетушитель

5 шт.

21.

Лампочка в фару 24V

20 шт.

22.

Датчик давления масла

2 шт.

23.

Домкрат 25 т

1 шт

24.

Домкрат 12 т

1 шт

25.

Крестовина кард. Вала К-700

1 шт

26.

Цепь 32 двойная

1 шт

27.

Ремень с канавкой

1 шт

28.

Ролик механизма подачи шпагата

1 шт.

29.

Катушка с термозащитой

1 шт.

30.

Термостат К-700

2 шт.

31.

Лист передней рессоры ЗИЛ

1 шт.

32.

Трос управления

1 шт.

33.

Тумблер

3 шт.

34.

Манжета 85*100

2 шт

35.

Прокладка выхлопной трубы

2 шт.

36.

Шарнир

1 шт.

37.

Подшипник 118

2 шт.

38.

Долото КПГ

4 шт.

39.

Датчик давления масла

1 шт.

40.

Реле регулятора -

1 шт.

41.

Ролик с канавкой -

1 шт.

42.

Шкив ПРС-145 -

1 шт.

45.

Шпилька моста ведущего -

6 шт.

46.

Смазка литеевая -

2 шт.

47.

Лапа сошняка -

10 шт.

48.

Пара плунжирная -

2 шт.

49.

Лампочка на24У

20 шт

50.

Ремень 940

1 шт.

51.

Ремень 890

1 шт.

52.

ФИО11

2 шт.

53.

Набор шплинтов

2 шт

54.

Набор напильников

1 шт.

55.

Набор щупов

1 шт

56.

Распылитель зеленый

30 шт.

57.

Фильтр очистки воздуха Полесье

1 шт.

58.

Круг отрезной по металлу

8 шт

59.

Палец КУН

2 шт.

60.

Набор для ремонта шин

1 шт.

61.

Рем.комплект ЦС-100

1 шт.

62.

Трубка ПВХ

5 шт.

63.

Грибок

5 шт.

64.

Рем.комплект ЦС-125

2 шт

65.

Краскапульт

1 шт.

66.

Дрель

1 шт

67.

Нож плоское лезвие

1 шт.

68.

Кувалда с ручкой

1шт.

69.

Трансформатор сварочный

1 шт.

70.

Текстелит

1 шт.

71.

Бензопила

1 шт.

72.

Бензопила

1 шт.

73.

Инвектор для ручной сварки

1 шт.

74.

Углошлифовочная машина

1 шт.

75.

Бетономешалка

1 шт.

76.

Мотопомпа

2 шт.

77.

Сварочный аппарат

1 шт

78.

РВД полутелефон

1 шт.

79.

Рем.набор гидроцилиндра подъема жатки

2 шт.

80.

Горизонтальный шнек бункера

1 шт.

81.

Луч мотовила

2 шт.

82.

Нож жатки 7 м

1 шт.

83.

Вал колосового элеватора

4 шт.

84.

Секция воздухозащиты

1 шт.

85.

Лопасть ротора домолота

2 шт

86.

Ремень 1180

1 шт

87.

Ротор домолота

1 шт.

88.

Полуподшипники деревянные

12 шт

89.

Рычаг привода ножа

2 шт.

90.

Кулак правого поворота

1 шт.

91.

Звездочка датчиков оборота

1 шт.

92.

Ремень 2240

1 шт.

93.

Прижим ножа режущего аппарата

3 шт.

94.

Трос управления

1 шт.

95.

Ремень 1600

2 шт.

96.

Полуподшипник вала выгружного шнека

3 шт

97.

Ремень 1800

3 шт.

98.

Шнек распределительный домолота

2 шт.

99.

Цапфа трубы мотовила

1 шт.

100.

Переключатель клавиш

1 шт.

101.

Ремень 3150

2 шт.

102.

Ремень 2240

4 шт.

103.

Балка КЗК двигателя

1 шт.

104.

Решето РСМ

1 шт.

105.

Вал зернового элеватора

1 шт.

106.

Ремень 1180

2 шт.

107.

Нож жатки 7 м

2 шт.

108.

Рем.набор гидроцилиндра СЦ-100

1 шт.

109.

Шкив отбойного битера

1 шт.

110.

Ремень 1800

2 шт.

111.

Датчик давления масла

2 шт.

112.

Тяга КЗК

2 шт.

113.

Фильтр очистки топлива

4 шт.

114.

Корпус РСМ зернового элеватора

1 шт.

115.

Втулка РСМ соединительная соломотряса

1 шт.

116.

Шкив РСМ колосового элеватора

1 шт.

117.

Шкив РСМ привода соломотряса

1 шт.

118.

Шкив РСМ привода вентилятора

1 шт.

119.

Преобразователь первичный

10 шт.

120.

Ремень 5000

1 шт.

121.

Ремень 5000

1 шт.

122.

Ремень 3 750

4 шт.

123.

Ремень 2600

8 шт.

124.

Ремень 3 600

1 шт.

125.

Транспортер РСМ колосового элеватора

3 шт.

126.

Крышка РСМ колосового элеватора

1 шт.

127.

Шнек РСМ распределителя домолота

2 шт.

128.

Вал транспортера нижний

1 шт.

129.

Комплект поршневых колец

8 шт.

130.

Вал Шнека слева для муфты

1 шт.

131.

Вал Шнека слева для муфты

2 шт.

132.

Ступица муфты привода

1 шт.

133.

Решето РСМ верхнее

1 шт.

134.

ВАЛ РСМ ротора домолота

1 шт.

135.

Клавиша РСМ соломотряса

2 шт.

136.

Шнек РСМ зерновой

3 шт.

137.

Шнек РСМ колосовой увеличенный

1 шт.

138.

Ремень 2240

1 шт.

139.

Гидроцилиндр вариатора

1 шт.

140.

Вал шнека слева

1 шт.

141.

Крышка РСМ элеватора

1 шт.

142.

Ремень РСМ доски стрясной

2 шт.

143.

Битер проставки в сборе

1 шт.

144.

Ремень 2240

5 шт.

145.

Ремень 2240

2 шт.

146.

Нож жатки ЖУ-6

1 шт.

147.

Накладка фрикционная

6 шт.

148.

Корпус РСМ подшипника вала привода

4 шт.

149.

Корпус РСМ малого шнека

1 шт.

150.

Вал механизма реверса

1 шт.

151.

Звездочка РСМ битера простая

1 шт.

152.

Крышка РСМ шкворня

1 шт.

153.

Успокоитель цепи наклонной камеры

2 шт.

154.

Транспортер КЗК наклонной камеры

2 шт.

155.

Вентилятор КЗК охлаждения воздуха

1 шт.

156.

Бич РСМ правый Полесье в сборе

10 шт.

157.

ФИО12 мотовила жатки 7 м

2 шт.

158.

Кожух вала верхнего наклонной камеры Акрос

3 шт.

159.

Транспортер РСМ колосового элеватора ДОН

2 шт.

160.

Транспортер РСМ зернового элеватора ДОН

4 шт.

161.

Датчик ПРП

1 шт.

162.

Битер приемный в сборе р/к

1 шт.

163.

Полуподшипник РСМ вала выгружного

2 шт.

164.

Вал шнека слева для муфты

4 шт.

165.

Корпус РСМ домолота

1 шт.

166.

Шнек РСМ зерновой бункера

1 шт.

167.

Корпус подшипника верхнего вала

8 шт.

168.

Корпус подшипника ведущего вала

10 шт.

169.

Устройство натяжное ДОН

1 шт.

170.

Клавиша РСМ соломотряса

4 шт.

171.

ВАЛ РСМ битера проставки

1 шт.

172.

Ремень УБ-3150

3 шт.

173.

Ремень 4НВ 3750

5 шт.

174.

Ремень 1600

1 шт.

175.

Ремень 1600

5 шт.

176.

ФИО13 3150

1 шт.

177.

Транспортер КЗК колосового элеватора

1 шт.

178.

Бич РСМ левый

10 шт.

179.

Сердцевина радиатора

1 шт.

180.

Лопасть РСМ ротора домолота

1 шт.

181.

Лопасть РСМ ротора домолота

1 шт.

182.

Решето КЗК третье верхнее

1 шт.

183.

Решето КЗК нижнее

1 шт.

184.

Кольцо верхнего вала наклонной камеры

13 шт.

185.

Шкив РСМ натяжной Дон

1 шт.

186.

Ступица муфты привода

1 шт.

187.

Вал карданный привода

1 шт.

188.

Амортизатор подшипника вала

13 шт.

189.

Решето РСМ верхнее

1 шт.

190.

Крюк наклонного поворота

1 шт.

191.

Фланец РСМ вала верхнего

2 шт.

192.

Удлинитель 50 м

1 шт.

193.

Распределительный   кран   на   ОП-2500   прицепной опрыскиватель

1 шт.

194.

Топливный насос ЯМЗ-238

1 шт.

195.

Редуктор отбора мощности К-700

1 шт.

196.

Выхлопная труба

1 шт.

197.

Кожух выгрузного шнека ДОН-1500

1 шт.

198.

Передняя крышка ЯМЗ-238 AR

1 шт.

199.

Решето нижняя ДОН-1500Б

1 шт.

200.

Сплит-система Star Wind

1 шт.

201.

Обогреватель масляный

1 шт.

202.

Бензопила

1 шт.

203.

Энергоаккумулятор задний КАМАЗ

1 шт.

204.

Топливный насос КАМАЗ

1 шт.

205.

Весы эл. на 5 кг

1 шт.

206.

Шатуны ЯМЗ-238 б/у

10 шт.

207.

Защита APOR УАЗ

4 шт.

208.

Штанги (трубы) на опрыскиватель (Иртышанка)

4 шт. на 50, 1 шт. на 100

209.

Вариатор верхний вентилятора ДОН

1 шт.

210.

Гидроцилиндр подъема кузова ПТС-4

1 шт.

211.

Энергоаккумулятор К-700

2 шт.

212.

Баллон рессивера К-700

4 шт.

213.

Блок уравновешивания ДОН-1500А

1 шт.

214.

Полуось К-700

1 шт.

215.

Кардан выгрузного шнека ДОН

1 шт.

216.

Тормозной барабан ДТ-75

2 шт.

217.

Планетарка ДТ-75

1 шт.

218.

Моноциклон К-700

1 шт.

219.

Обшивка крыши КАМАЗ

1 шт.

220.

Автошина на 16 Газель летняя

6 шт.

221.

Тулуп

4 шт.

222.

Мойка кёрхер

1 шт.

223.

Сейф

1 шт.

224.

Инжектор (труба выхлопная К-700)

1 шт.

225.

Шины в сборе 15 Волга-зимняя

5 шт.

226.

Обогреватель 2 кв.

1 шт.

227.

ГБЦ ГАЗ-53

2 шт.

228.

Коленвал расточ. б/ц ЯМЗ-236

1 шт.

229.

Провод электрический (воздуш.)

200 м

230.

Умывальник

1 шт.

231.

Стол железный

3 шт.

232.

Термос для раздачи пищи

5 шт.

233.

Кастрюли 20 л аллюм

1 шт.

234.

Кастрюли 10 л аллюм

3 шт.

235.

Ваза под конфеты 3-х ярусные

2 шт.

236.

Комплект ключей от зерн / тока

1 шт.

237.

Емкость РТС-25 м(3)

3 шт.

238.

Емкость 10 м(3)

6 шт.

239.

Емкость 75 м(3)

2 шт.

240.

Электродвигатель 220 V

1 шт.

241.

Станок токарный ИТ-1М

1 шт.

242.

Станок сверлильный

1 шт.

243.

Комплект токарных инструментов (сверла, метчики, плашки)

1 шт.

244.

Коллорифер

1 шт.

245.

Станок точильный (наждак)

1 шт.

246.

Верстак для ремонта

3 шт.

247.

ТИСЫ

1 шт.

248.

Шкаф для инструмента

1 шт.

249.

Резина А/шина 305R32 целая б/у

1 шт.

250.

А/шина К-700 б/у рабочий

4 шт.

251.

Емкость 25 м(3)

1 шт.

252.

ФИО14 Т-150

1 шт.

253.

Скрейпер

1 шт.

254.

Батарея лущильника

4 шт.

255.

Плуг ПЛН-840

1 шт.

256.

Опрыскиватель штанговый (разобр.)

1 шт.

257.

Лопата (ковш) погрузч. К-700

1 шт.

258.

Навеска бульдозерная

4 шт.

259.

Плуг ПЛН 4*35

3 шт.

260.

Плуг ПЛН 5*35

2 шт.

261.

Рама плоскореза 2-х лапчатая

2 шт.

262.

Рама ГУН К-700 4-х лапчатая

1 шт.

263.

Грефер К-700 в сборе

1 шт.

264.

Снегоочиститель дорог «бабочка» К-700

1 шт.

265.

Рама СУПН-8

1 шт.

266.

Рама лущильщика

1 шт.

267.

Контейнер цельнометаллический 2,5*8 м

1 шт.

268.

Труба ф300

27 к

269.

Блок ЯМЗ-238

1 шт.

270.

Тиски

2 шт.

271.

Стеллаж метал (стол)

1 шт.

272.

Швеллер 50

5м

273.

Жатка ЖВН-6 разобран

1 шт.

274.

Водораздатчик в сборе

1 шт.

275.

Т40 б/у

1 шт.

276.

Будка металлическая

1 шт.

277.

Грядиль КПСМ

4 шт.

278.

Сварка стационарная

1 шт.

279.

Станок наждачный

1 шт.

280.

Станок сверлильный

2 шт.

281.

Тиски

1 шт.

282.

Тепловая пушка Ресанта ТДП-20000

1 шт.

283.

К/вал СМД-18

2 шт.

284.

ТНВД СМД-18

5 шт.

285.

ТНВД Т-4

1 шт.

286.

Блок ЯМЗ-238

3 шт.

287.

Блок СМД-18

5 шт.

288.

АКБ-190

14 шт.

289.

АКБ-75

3 шт.

290.

АКБ-132

1 шт.

291.

Устройство зарядное

1 шт.

292.

Обогреватель 1,5 кв

1 шт.

293.

ДТ-75 без гусениц б/у разобранный

1 шт.

294.

Насос ТНВД ЯМЗ-240

2 шт.

295.

Насос ТНВД ЯМЗ-238

2 шт.

296.

Насос ТНВД Т-4

1 шт.

297.

Насос СМД-18

3 шт.

298.

Станок наждачный

1 шт.

299.

КПГ-2 ДТ-75

1 шт.

300.

Водораздатчик в сборе 3 м(3)

1 шт.

301.

Компрессор воздушный

1 шт.

302.

Сейф

2 шт.

303.

Болт 14*30

30 кг

304.

Шайба гровер

25 кг

305.

Стеллаж (полки) под запчасти

4 шт.

306.

К/ВАЛ СМД-18

1 шт.

307.

К/ВАЛ А41

1 шт.

308.

Рукав ф50-6м новый

1 шт.

309.

Вагончик сторож. Кирпич.

1 шт.

310.

Телевизор

1 шт.

311.

Сварка стационарная

1 шт.

312.

Тиски со столом

1 шт.

313.

Кузня (Тиски, наковальня, горно)

1 шт.

314.

Станок сверлильный

1 шт.

315.

Станок токарный

1 шт.

316.

Подборщик СК-5

1 шт.

317.

Волокуша (толкатель соломы К-700 )

1 шт.

318.

Жатка для уборки подсолнечника

1 шт.

319.

Сеялка СЗМ-3,6

3 шт.

320.

Волокуша Тросовая

1 шт.

321.

Сцепки СГ-16

1 шт.

322.

Каток водоналивной

6 шт.

323.

Каток игольчатый

3 шт.

324.

Дробилка (здание из плит, бункер засыпной, бункер накопитель, двигатель 32 квт, нория) в сборе

1 шт.

325.

Жатка СК-5 4м с наклонной

2 шт.

326.

Бак топливный

2 шт.

327.

Плуг ПЛН 4*35 Дт-75

1 шт.

328.

КПГ-2-150

5 шт.

329.

КПГ-3-1

2 шт.

330.

КПГ4-1

1 шт.

331.

Сеялка СЗМ-3,6 разобран.

3 шт.

332.

Плуг ПЛН - 8*40

3 шт.

333.

Мотовило жатки Дон-1500-7м

1 шт.

334.

Колесо переднее СК-5 в сборе

1 шт.

335.

Колесо заднее СК-5 в сборе

1 шт.

336.

Емкость 25 м(3)

4 шт.

337.

Емкость50 м(3)

2 шт.

338.

РУМ-6+ в сборе

1 шт.

339.

РУМ-4 в сборе

1 шт.

340.

Душ металлический

1 шт.

341.

Шнек 7 м Дон-1500Б

1 шт.

342.

Стоговоз б/у рама разобран.

4 шт.

343.

Склад металлический 8*13

1 шт.

344.

Борт цельнометаллический 1,2*6

5 шт.

345.

Тельфер с транспорт.тележк.

2 шт.

346.

Рельсы 15 м

4 шт.

347.

Швелер 30

8 м

348.

Эл. Двигатель от 1,5 до 3 квт

8 шт.

349.

Эл. Двигатель 22 квт

1 шт.

350.

Дверь деревянная новая без коробки

4 шт.

351.

Стружка металлическая

4 т

352.

Бороны

399 шт.

353.

Емкость 3 м(3)

5 шт.

354.

МВУ-85 (РУМ)

1 шт.

355.

2ПТС-4 разобранные прицеп

3 шт.

356.

2 ПТС-9 прицеп

4 шт.

357.

3-ПТС-12 прицеп

1 шт.

358.

Сцепка бороновальная СГ-11 без борон

12 шт.

359.

Сцепка бороновальная СГ-21 без борон

1 шт.

360.

Блок А-01

1 шт.

361.

Блок А-41

2 шт.

362.

Задний мост ЮМЗ

1 шт.

363.

ГБЦ ЯМЗ-238

2 шт.

364.

Кузня (кирпич) (наковальня, горно, вытяжка) в сборе

1 шт.

365.

Т-150 разобран. без двигателя

1 шт.

366.

Опрыскиватель б/у в сборе

1 шт.

367.

Бочка прицепная 500 л

1 шт.

368.

Вилы навесные (КУН)

1 шт.

369.

Емкость под масла отработки 2,7 м

1 шт.

370.

Емкость 700 л

1 шт.

371.

КПП МАЗ

1 шт.

372.

ВИНТ центральный К-700

1 шт.

373.

ГБЦ ЯМЗ-238

2 шт.

374.

ГБЦ А-01

4 шт.

375.

ГБЦ Д-240

1 шт.

376.

ГБЦ СМД-18

2 шт.

377.

ГБЦ ЯМЗ-238

1 шт.

378.

Рулевая колонка Т-150

1 шт.

379.

ТКР-К-700

1 шт.

380.

ТНВД-СМД-18

4 шт.

381.

Навеска задняя ДТ-75 в сборе

1 шт.

382.

Картер Д-240

1 шт.

383.

Маховик ЯМЗ-238

2 шт.

384.

Кардан Д-75

2 шт.

385.

ЛАПА КПК новая

1 шт.

386.

Лемех КПГ

2 шт.

387.

Стойка КПШ-9

3 шт.

388.

Таль механическая в сборе

1 шт.

389.

Бак топливный ДТ-75

6 шт.

390.

ФИО14 ЗИЛ-130

4 шт.

391.

Сеялка СУПН-8

2 шт.

392.

КРН-8

2 шт.

393.

Накопитель зерна 20 т

1 шт.

394.

Т-16 б/у разобранный

1 шт.

395.

2ПТС-9

1 шт.

396.

Прицеп ЗИЛ

1 шт.

397.

2ПТСМ

4 шт.

398.

Погрузчик К-700

1 шт.

399.

Рама ДТ-75 с зад. мостом

5 шт.

400.

Рама ДТ-75

1 шт.

401.

ЮМЗ-6 с грейфером в разборе

1 шт.

402.

Опрыскиватель б/у разобранный

1 шт.

403.

Вилы навеска на стогомет КУН

1 шт.

404.

Подборщик ДОН-1500

4 шт.

405.

ДОН-1500А не комплект б/у + жатки

2 шт.

406.

2ПТС-9 разобран.

1 шт.

407.

Емкость 10 м(2)

1 шт.

408.

Платформа 2ПТС-4

4 шт.

409.

Волокуша тросов.

1 шт.

410.

Сцепка СГ-16 под культиватор

1 шт.

411.

Кузов с рамой ЗИЛ-130 + кабина

1 шт.

412.

Рама СЗС-2,1

3 шт.

413.

Автогрейдер прицепной

1 шт.

414.

Скрепер прицепной

1 шт.

415.

Ковш задний МТЗ-80

1 шт.

416.

Рама лущильника

1 шт.

417.

Жатка КПС-5Г

3 шт.

418.

КПС-5Г не в комплекте разобр.

2 шт.

419.

Сеялка СЗС-21

24 шт.

420.

Рама КПШ-9

1 шт.

421.

Рама-Гун^

1 шт.

422.

Каток игольчатый

4 шт.

423.

Каток водоналивной

3 шт.

424.

Лопата-отвал-погрузчик

1 шт.

425.

Батарея лущильника (короткая)

18 шт.

426.

Батарея лущильника (длинная)

22 шт.

427.

ПЛН 6*35

2 шт.

428.

КЗУ

1 шт.

429.

ПЛН 5*35

1 шт.

430.

ПЛН 4*35

10 шт.

431.

Рама КПШ-5 под Т-150

3 шт.

432.

Рельса 15 м

6 шт.

433.

Подборщик СК-5

2 шт.

434.

КПШ-9 в сборе

4 шт.

435.

СК-5 разобранный

1 шт.

436.

Лопата-отвал К-700

1 шт.

437.

Металлолом

7 тонн

438.

БДТ-7 под К-700

1 шт.

439.

Сцепка под культиватор 8 м

4 шт.

440.

Сцепка СГ-11

1 шт.

441.

Каток водоналивной

1 шт.

442.

2ПТС-9 без куз.

1 шт.

443.

Жатка с наклонной СК-5- 5 м

4 шт.

444.

Погрузчик ТМ

1 шт.

445.

ОВС-СМ4

1 шт.

446.

Погрузчик семян (зернопульт) 3М-40

1 шт.

447.

Душ + емкость аллюмин. 1 м(3)

1 шт.

448.

Бочка (водовозка) 4 м(3)

1 шт.

449.

Шифер 7-ми волновый

90 листов

450.

Кузов ГАЗ-53

1 шт.

451.

Весы напольные 500 кг

1 шт.

452.

Ящик под муку

1 шт.

453.

Кулер под воду

2 шт.

454.

Весы напольные 200 кг

1 шт.

1.40.5. животные: овцематка и ярка 2017 года в количестве 66 голов; 

1.40.6. зерно: сафлор в количестве 30 центнеров; яровая пшеница в количестве 163 центнеров.

Арбитражным судом Волгоградской области выдан исполнительный лист серии ФС № 034060757 от 07.08.2020.

Постановлением Арбитражного суда Поволжского округа от 10.12.2020 по делу № А12-42/2019 определение Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 и постановление Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2020 отменены в части, обязывающей ФИО5 передать конкурсному управляющему ФИО4 все имущество АО «Равнинное», в том числе, но не ограничиваясь, указанное в пунктах 1.40.3, 1.40.4, 1.40.5, 1.40.6 (то есть в части, касающейся передачи имущества должника). В отмененной части обособленный спор направлен на новое рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области. В остальной части определение Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 и постановление Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2020 по делу № А12-42/2019 оставлены без изменений.

Следовательно, с учетом постановления Арбитражного суда Поволжского округа от 10.12.2020 по делу № А12-42/2019 с 10.12.2020 исполнению подлежит определение Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 в части, обязывающей ФИО5 передать конкурсному управляющему ФИО4, всю бухгалтерскую и иную документацию АО «Равнинное».

В рамках настоящего дела заявитель оспаривает действия судебного-пристава-исполнителя, осуществленные до указанной даты.

Определением Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 и постановлением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2020 в неотмененной части, а также постановлением Арбитражного суда Поволжского округа от 10.12.2020 по делу № А12-42/2019 установлено, что ФИО5 в период с 30.04.2019 по 10.05.2019 получил от ФИО15 имущество и документацию должника.

На основании вышеуказанного исполнительного листа судебным приставом-исполнителем Котельниковского районного отделения УФССП по Волгоградской области ФИО16 постановлением от 17.08.2020 возбуждено исполнительное производство № 18839/20/34014-ИП, которое передано для дальнейшего исполнения в МОСП по ОИП УФССП России по Волгоградской области.

Судебным приставом-исполнителем МОСП по ОИП УФССП России по Волгоградской области ФИО3 09.09.2020 вынесено постановление о принятии исполнительного производства к исполнению, исполнительное производство принято с присвоением нового регистрационного номера 70858/20/34044-ИП.

Как указывает заявитель, в рамках дела № А12-42/2019 24.08.2020 прошли электронные торги по продаже имущества должника, по результатам которых покупателем имущества АО «Равнинное» стала ИП ФИО6 (договор купли-продажи по лоту № 1 от 10.09.2020). На основании договора аренды имущества от 22.09.2020 арендодатель (ИП ФИО6) передал арендатору (ИП глава КФХ ФИО2) за плату во временное владение и пользование (аренду) недвижимое имущество, в том числе, земельный участок площадью 4 614 кв.м, кадастровый № 34:13:050004:217, земельный участок площадью 18 937 кв.м, кадастровый № 34:13:050004:220, поименованные в приложении к договору в пунктах 1.4.1 и 1.4.10 соответственно. После заключения договора аренды ИП глава КФХ ФИО2 по акту приема-передачи принял территорию и складские помещения по передаточному акту, в которых отсутствовало какое-либо имущество, принадлежащее третьим лицам. 

Полагая, что судебным приставом-исполнителем с 24.09.2020 незаконно обращается взыскание на имущество предпринимателя, не являющегося участником исполнительного производства, и что принадлежность имущества должнику ФИО5 судебным приставом-исполнителем не доказана, заявитель обратился в арбитражный суд с настоящим заявлением.

Отказывая в удовлетворении заявленных требований, суд первой инстанции обоснованно исходил из отсутствия совокупности условий, предусмотренных статьями 198, 200, 201 АПК РФ, необходимых для признания оспариваемых действий незаконными.

Суд апелляционной инстанции пришел к следующим выводам.

В соответствии с частью 1 статьи 121 Федерального закона от 02.10.2007                   № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее – Федеральный закон № 229-ФЗ) постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде. 

Согласно части  1 статьи 329 АПК РФ постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта (главного судебного пристава субъектов) Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в арбитражном суде в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и другими федеральными законами, по правилам, установленным главой 24 настоящего Кодекса.

Основанием для признания недействительным постановления, незаконными действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя является наличие одновременно двух условий: их несоответствие закону или иному нормативному правовому акту и нарушение прав и законных интересов лица, обратившегося в суд с соответствующим требованием, в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности (статьи 198, 200 и 201 КоАП РФ, пункт 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 01.07.1996 № 6/8 «О некоторых вопросах, связанных с применением части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»). 

В пункте 3 Информационного письма Президиума ВАС РФ от 21.06.2004                   № 77 разъяснено, что лицо, не являющееся участником исполнительного производства, может оспаривать в суде действия судебного пристава-исполнителя, если полагает, что такие действия нарушают его права и законные интересы.

Согласно правовой позиции, изложенной в пункте 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 17.11.2015 № 50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства», постановления, действия (бездействие) судебного пристава-исполнителя и иных должностных лиц ФССП России могут быть оспорены в суде как сторонами исполнительного производства (взыскателем и должником), так и иными лицами, которые считают, что нарушены их права и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению ими прав и законных интересов либо на них незаконно возложена какая-либо обязанность (часть 1 статьи 218, статьи 360 КАС РФ, часть 1 статьи 198 АПК РФ, часть 1 статьи 121 Закона об исполнительном производстве).

Таким образом, заявитель, не являясь участником исполнительного производства, и предъявляя указанные требования, должен обосновать, каким образом нарушаются его права и интересы оспариваемыми действиями судебного пристава-исполнителя.

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 16 АПК РФ вступившие в законную силу судебные акты арбитражного суда являются обязательными для органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан и подлежат исполнению на всей территории Российской Федерации.

Неисполнение судебных актов, а также невыполнение требований арбитражных судов влечет за собой ответственность, установленную настоящим Кодексом и другими федеральными законами.

 Положениями статьи 2 Федерального закона № 229-ФЗ установлено, что задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, а также в целях обеспечения исполнения обязательств по международным договорам Российской Федерации.

Исполнительное производство осуществляется на принципах законности и своевременности совершения исполнительных действий, применения мер принудительного исполнения (пункты 1 и 2 статьи 4 Федерального закона № 229-ФЗ).

В силу пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.1997 № 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 118-ФЗ) в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом «Об исполнительном производстве», судебный пристав-исполнитель: принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов. 

В процессе исполнения требований исполнительных документов судебный пристав-исполнитель вправе совершать исполнительные действия, перечисленные в части 1 статьи 64 Федерального закона № 229-ФЗ, согласно которой исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Судебный пристав-исполнитель вправе: изымать имущество, передавать арестованное и изъятое имущество на хранение; входить в нежилые помещения, занимаемые должником или другими лицами либо принадлежащие должнику или другим лицам, в целях исполнения исполнительных документов; совершать иные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов.

В соответствии с частью 1 статьи 68 Федерального закона № 229-ФЗ мерами принудительного исполнения являются действия, указанные в исполнительном документе, или действия, совершаемые судебным приставом-исполнителем в целях получения с должника имущества, в том числе денежных средств, подлежащего взысканию по исполнительному документу.

В силу части 3 статьи 68 Федерального закона № 229-ФЗ к мерам принудительного исполнения относится изъятие у должника имущества, присужденного взыскателю.

Оценив, представленные в материалы дела доказательства, суд апелляционной инстанции поддерживает вывод суда первой инстанции, что действия судебного пристава-исполнителя в данном случае были основаны на требованиях Федерального закона № 229-ФЗ и напрямую были связаны с исполнением судебного акта, во исполнение которого взыскателю был выдан исполнительный лист.

В рассматриваемом случае оспариваемые заявителем действия судебного пристава (заявление об оспаривании действий подано в суд 26.11.2020), направленные на исполнение вступившего в законную силу судебного акта о передаче имущества АО «Равнинное» от бывшего руководителя конкурсному управляющему, были совершены судебным приставом-исполнителем до принятия постановления Арбитражного суда Поволжского округа от 10.12.2020 по делу                     № А12-42/2019, которым определение Арбитражного суда Волгоградской области от 15.07.2020 и постановление Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2020 отменены в части, обязывающей ФИО5 передать конкурсному управляющему ФИО4 имущество АО «Равнинное».

В рамках спорного исполнительного производства судебным приставом-исполнителем МОСП по ОИП УФССП России по Волгоградской области ФИО3 в адрес ФИО5 выносились требования прибыть по юридическому адресу должника: 

<

...>, для проведения исполнительных действий по передаче имущества, указанного в исполнительном документе по делу № А12-42/2019.

Из материалов исполнительного производства следует, что судебный пристав исполнитель производил исполнительные действия на территории Котельниковского района, в пос. Равнинный, как с участием конкурсного управляющего ФИО4 и ФИО5, так и без личного участия конкурсного управляющего должника, о чем составлялись акты о совершении исполнительных действий, акты приема-передачи имущества должника, из которых следует, что взыскатель отказывается принимать передаваемое должником имущество.

Согласно части 1 статьи 33 Федерального закона № 229-ФЗ если должником является гражданин, то исполнительные действия совершаются и меры принудительного исполнения применяются судебным приставом-исполнителем по его месту жительства, месту пребывания или местонахождению его имущества.

При рассмотрении спора судами установлено, что судебный пристав-исполнитель ФИО3 проводил исполнительные мероприятия по передаче имущества и документов должника по месту нахождения имущества должника, на территории АО «Равнинное» по адресу: пос. Равнинный Котельниковского района Волгоградской области, ул. Центральная, д. 19, являющемуся юридическим адресом указанного общества.

То обстоятельство, что ИП глава КФХ ФИО2 является арендатором по договору аренды имущества от 22.09.2020, находящегося по тому же адресу, само по себе не свидетельствует о нарушении его прав оспариваемыми исполнительными действиями судебного пристава.

Исполняя вступивший в законную силу судебный акт о передаче имущества должника, указанного в исполнительном листе, от бывшего руководителя АО «Равнинное» конкурсному управляющему общества, судебный пристав-исполнитель вправе был осуществлять исполнительные действия, в том числе, на территории, переданной в аренду ИП главе КФХ ФИО2

С учетом вышеизложенного суд апелляционной инстанции считает, что оспариваемыми действиями судебного пристава-исполнителя ФИО3, действовавшего в соответствии с требованиями Федерального закона № 229-ФЗ, в рамках предоставленных данным законом полномочий, и в отношении того имущества, которое указано в судебном акте, не были нарушены права и законные интересы заявителя.

Заявителем ни в заявлении, ни в апелляционной жалобе, не указано какое конкретно имущество, принадлежащее ему на праве аренды, и не являющееся предметом исполнительного производства, было передано судебным приставом исполнителем взыскателю, либо изъято, в каком акте совершения исполнительных действий такое имущество отражено. В суде апелляционной инстанции представитель заявителя на вопросы суда также не пояснил, какое конкретно имущество незаконно передано взыскателю. Ссылка представителя заявителя в судебном заседании суда апелляционной инстанции на акт приема-передачи от 05.12.2020 года (т.1 л.д.113), в котором, по его мнению, указано имущество, переданное ему по договору аренды, не принимается судом апелляционной инстанции, поскольку, как следует из данного акта имущество, указанное в нем, взыскателю не передавалось ввиду его отсутствия.  

Доводы заявителя о вынесении судебным приставом-исполнителем актов об обращении взыскания на имущество должника опровергаются материалами исполнительного производства, в соответствии с которыми постановления об обращении взыскания на имущество должника не выносились, акты описи и ареста не составлялись.

В рамках настоящего дела заявитель не доказал факт обращения судебным приставом взыскания на имущество, либо изъятие имущества, находящееся у него в аренде.

Ссылка предпринимателя на письмо ГУ МВД по Волгоградской области от 26.10.2020 в качестве доказательства изъятия имущества ИП главы КФХ ФИО2 правомерно отклонена судом первой инстанции, поскольку данное письмо с учетом отсутствия в деле иных доказательств не является документом, подтверждающим изъятие имущества заявителя.

Ссылка заявителя на инвентаризационные описи и сличительную ведомость имущества судом также правомерно не принята, поскольку данные документы являются односторонними документами ИП ФИО2 и не относятся к документам, надлежащим образом подтверждающим как владение имуществом арендатором, так и изъятие имущества судебным приставом-исполнителем.

В силу части 1 статьи 119 Закона об исполнительном производстве в случае возникновения спора, связанного с принадлежностью имущества, на которое обращается взыскание, заинтересованные лица вправе обратиться в суд с иском об освобождении имущества от наложения ареста или исключении его из описи.

В данном случае судом апелляционной инстанции установлено, что заявитель, не являясь стороной исполнительного производства, оспорил постановление, действия судебного пристава в порядке, предусмотренном главой 24 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В пункте 1 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 17.11.2015 № 50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства» разъяснено, что если от разрешения требования об оспаривании постановлений, действий (бездействия) судебных приставов-исполнителей и иных должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, подлежащих рассмотрению в порядке, предусмотренном главой 24 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, зависит определение гражданских прав и обязанностей сторон исполнительного производства, а также иных заинтересованных лиц, указанные требования рассматриваются в порядке искового производства.

Оценив предоставленные в материалы дела доказательства, суд первой инстанции пришел к правильному выводу, что судебным приставом-исполнителем МОСП по ОИП УФССП России по Волгоградской области ФИО3 не допущено незаконных действий по проведению исполнительных действий в рамках исполнительного производства № 70858/20/34044-ИП от 17.08.2020 в отношении должника ФИО5 в пользу взыскателя конкурсного управляющего АО «Равнинное» ФИО4 на территории, находящейся в аренде заявителя, по обращению взыскания на имущество заявителя, который в рамках рассматриваемого спора не доказал нарушение его прав и законных интересов.

При таких обстоятельствах судом первой инстанции правомерно отказано в удовлетворении заявленных требований.

На основании изложенного апелляционная инстанция считает, что по делу принято законное и обоснованное решение, оснований для отмены которого не имеется. Выводы суда по данному делу основаны на установленных обстоятельствах и имеющихся в деле доказательствах при правильном применении норм материального и процессуального права. Доводы, изложенные в апелляционной жалобе, не могут служить основанием для отмены принятого решения. 

Руководствуясь статьями 268-271 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный апелляционный суд

ПОСТАНОВИЛ:

решение Арбитражного суда Волгоградской области от 23 декабря 2020 года по делу № А12-29788/2020 оставить без изменения, апелляционную жалобу – без удовлетворения.

Постановление арбитражного суда апелляционной инстанции вступает в законную силу со дня его принятия и может быть обжаловано в Арбитражный суд Поволжского округа в течение двух месяцев со дня изготовления постановления в полном объеме через арбитражный суд первой инстанции. 

Председательствующий С.Г. Веряскина

Судьи М.А. Акимова

С.М. Степура